Suprascripta fuerunt completa die ultima mensis madii anno a Nativitate Domini M^o CCC^o LXXX^o primo, presentibus et continue assintentibus venerabilis Arnaldus Ferrerii decano, Bernardo Cecala archidiacono Ripacurie in ecclesia ilerdense et Petro Rubei, Bartolomeo Figerosa beneficiati in dicta ecclesia, nec non Raymundo Faeyneri subsacriste qui suprascripta omnia ocularitur insinuavit inter essente continue venerabile Antonio Perpiniani reddente ea que sacrista habet tenere per venerabile Johanne Perpiniani facte suo condam sacrista dicto honorabile Ludovico presente qui omnia et singula supra et infra scripta in comandam et speciali custodia receperit et promitat ea non isti ad alias usus quam deputata sunt intra ipsam ecclesiam et non alibi et predicta iuravit ad Sancta quatuor Dei evangelia.

Item una paella per a portar brases. Apres se feu hun portador de brases, be estat de lautó (aram) ab doylla, e es en la sagristia.

Item tres hostiés de ferre.

Item altres dos hostiés de ferre.

124. Al marge dret: «repost sobre los dos del altar».

Item una bela croça d'argent ab son bordó e pese xxiiii marchs ab XVI pedres vermeylles e blaves.

Tres calçes d'argent, la hu ab pedres, pese IIII marchs,¹²⁵ l'altre fo d'en Soler, pese III marchs e III onces, l'altre donà en Pere Desval ab senyal de rosa, pese dos marchs, V onces e miya, ab sos stoyxs de cuyro cascú.

[f. 30r] Un calçe d'argent ab seyal de Moncada que fo d'en Guillem Ramon de Muncada degà, condam, ab son stoyg de cuyro, pese tres marchs set onces.

Una mitra dargent obrada de perles ab pedres en la qual fal tres pedres e tres smalts, la pedra es on l'estoyg, es estada adobada.

Una custòdia gran d'argent la qual ere d'en Guillem Ramon de Muncada degà, tota daurada ab quatre àngels ab ales, tota sobredaurada, e pese dotze marchs ab i peuet d'argent hon se pose la creu.

Item dos fullatges d'argent daurats e un stoyet de cuyro.¹²⁶

Item un tancador d'argent del test, en una capsà ab cinch pedres.

Item una capsà de vorí sencera e altra gastada.

Item una flor d'argent que te la ymaya de Santa Maria.

Item xxxiii diademes, dos capels de sol, viii xapelets, xxxiii cabeylleres per fer jochs al Corpus Christi.¹²⁷

Item dos coxins negres flocats, tot ho te lo ornamenter, tels en Ramon Aleró los dits coxins.

Item i drap d'or ab àngels vermeyls qui fo de la sepultura d'en Guillem Ramon de Muncada degà de Leyda condam, ja es.

Item ii draps de seda ab obres grogues e morades.

Item te en Punyet i drap d'or ab àngels.

Item ne te un altre lo comanador de Sent Antoni del sagristà.

Item ne te altre drap d'or blanch madona d'en Sant, lo qual porta en Francesch de Sent Martí e en Luis e donalli en micter Gavarró.¹²⁸

[f. 30v] Item dos draps de cadires on seu lo bisbe ab senyal real.

Die tredecima mensis may anno a Nativitate Dimini M^o CCC^o octuagesi-

125. Afegit: «fale de la patena v pedres e del calze altres v pedres».

126. Afegit: «non recepit post Soler nec Romeus de Vilasayna, nec est senyal de res».

127. Al marge dret: «recepte Soler xxx diademes, vii xapelets, xviii cerboyeres de diverses draps de seda e or, xxv cabeylleres e atretantes barbes».

128. Afegit: «es dels ornamentals del altar major, de la sagristia e noy avia en los ornamentals».

mo quinto fuerunt recognita omnia et singula suprascripta excepte portet in caxia Domini decani de Montechateno et recepta per Raymundum Aleró qui recepit sponte in guardia omnia et singula suprascripta et promisit omnia et singula bene et fideliter custodire et bonum e legaliter spontum reddere dominis decano et capitulo ilerdense et etiam de supraventientibus pertinentibus ecclesie Ilerdense ut largius poterit ordinari et predicta iuravit ad Sancta quatuor dicti Evangelia. Presentibus testibus ad omnia suporadicta continue discreto Anthonio Gombau capellano de Monthechateno et Michaele Berenguer, presbiteris beneficiati in ecclesia ilerdense, et pluribus aliis iuramento autem prestito predictum Raymundi Aleró, discreto Michaele Berengarius et Stephano de Garalbella in presentia Arnaldus Ferrarii decani, Caputville Calvonis artiacha.

[f. 31r, segueix doc.] Benascum, Johanni de Peralta, Michaele de Noya, Bernat de Vallonga, Antonio Perpiniani, Bertolomeo de Podisalto, Jacobo Aragonés et Arnaldo de Cumbis, canonics ecclesie predicte qui absolverit et quitarunt Antonium Vitalem ab omnibus supra contentis in domo capituli existentibus, dicta die hora vesperorum vel qua. Testes Michael Berenguer et Stephano de Garabla.

Die ultima mensis februarii anno a Nativitate Domini M^o CCC^o LXXX^o sexto venerabiles Antonius Perpiniani et Arnaldus de Cumbis per honorabile decano et capitulo ilerdense recognoverunt omnia et singula contenta et supra in hoc inventario et receperunt omnia signata per literam et de manibus discreti Raymundi Aleró qui ea tenebat in commanda per capitulo predicto presentibus nobili Raymundo Santa Pau sacrista ipsius ecclesie, Ferrario Eruga, Johanne de Berga presbiteris beneficiatis in ipsa ecclesia et omnibus predictis presentibus et me notario, honorabile capituli omnia predicta tradit, dicit prefato nobili Raymundo de Santa Pau sacriste. Et hora terciarum dicte die ultimi vel quia dictus Raymundus Aleró tradidit predictis dominis canonics nomine ipsius capituli recipientibus claves sacriste et jocalium dicti inventarii. Et prefati domini canonici existentes in domo capitulo una cum dominis Arnaldo Ferrarii decano, Dominico Poncii precentore, Raumundo de Santa Pau sacrista, Johanne Englada archidiaca de

[f. 31v, segueix doc.] Terrentone, Capitevilla Calvonis archidiacono Benascense, Johanne de Peralta, Michaele de Noya, Bartolomeo de Po-

dioalto, Jacobo Aragonés, Petro de Sancto Clemente in domo capituli dicte ecclesie capitulantibus et capitulo facientes tradiderunt dicto domino decano predictas claves et ilico dictus dominus decanus nomine tocius capituli ipsas claves tradidit dicto nobili Raymundo de Santa Pau sacriste dicens haec verba vel similia Ego nomine tocius capituli trado vobis domino sacriste, has claves easque comando vobis que teneatis in comanda et puro deponito omnia et singula existentia in sacristia predicta suprascripta signata per literam. Et dictus nobilis Raymundus de Santa Pau dixit que recipiebat dictas claves et omnia et singula in dicto inventario suprascripta signata per literam et in pura commanda et deposito per dictis decano et capitulo promitens ea bene et fideliter custodire et restituere et etiam alia que per sacrita debent custodiri per quibus obligavit se et omnia et singula bona sua quocumque iure sibi pertinentia ubique presentia et futura et dedit fideiussores ut in libro fideiussorum continetur. Item ex alia parte iuravit dictus nobile sacrista supra Sancta quatuor Dei Evangelia mairobis suis corporaliter tacta rebus vel jocalibus ipsius sacriste non male uti nec alicui comodant extra sedem quidquam de ipsis sue licentia dicti capituli petita et obtentam nec ad alium usum quam deputata sententia trahere per se vel per alium directe vel indirekte. Presentibus testibus ad predicta vocatos et electos discretos Johanne Amat et Johanne Matha presbiteris beneficiati in dicta sede.

[f. 32r, segueix doc.] Item dicti domini capitulantes absolverunt et diffuyerunt Raymundium Aleró ibi presentem. Testes predicti.

Et post Paululum dictus nobilis Raymundi de Santa Pau sacrista commendavit discreto Johanni de Berga presbitero beneficiato in sede predicta omnia et singula suprascripta et alia que consueta sunt custodi per subsacrita tradiditque eadem Johanni claves sacristie et jocalium ibidem existentium vestimentorum et aliorum suporascriptorum.

Et dictus Johannes recepit decanus comanda et iuravit in posse dicti sacriste ad Sancta quatuor Dei Evangelia suis manibus corporaliter tacta que non male utetur rebus vel jocalibus ipsius sacristie nec comodabat aliqui persone cuiuscumque status vel condiciones sit extra sedem nec intra nisi ad usum ad quem sicut deputate sine licentia capituli ipsius ecclesie petita et obtenta. Testes Johannes Amat et Johannes Mata.

[f. 32v] Dimarts a xvii d'abril del an de M CCC huytanta sis fuit portatam in sacristia per Raymundum Vitalis magistrum ornamentorum quedam tovallola et comedata discreto Johanni de Berga subsacriste quam fecit fieri Jacobus Aragonés procurator ornamentorum, de panno serico livido cum ambus albas cum cathenis in collibus et est forrata de tela lívida.

Item die xx quarta mensis decembris anno a Nativitate Domini M^o CCC^o LXXX^o sexto honorabile Arnaldus Ferrarii decanus ilerdensis nomine suo et tocius capituli comendavit nobili Raymundo de Sancta Pace sacriste ilerdense quadam capellam albam novam cum grius et aliis bestiis ac pamphens d'or et sunt primo tres camis, amits cum peramento de panno auri et casula cum duabus dalmaticis flocatis in lateribus, cum duabus stolis et tribus manipes. Testes Gabriel Pereç et Aynart Victor ecclesie villenove ante ibidem. Et dictus nobilis sacrista in continentí comendavit predicta a Johanni de Berga subsacriste. Testeas predicti.

[f. 33r] Die vero xxviii mensis januarii anno a Nativitate Domini M^o CCC^o LXXX^o octavo addendo promissus honorabilis dominus Barthomeus de Podioalto, canonicus ilerdensis procurator ornamentorum ecclesie Ilerdense, constitutus in sacristia Ilerde commendavir nobili domino Raymundo de Sancta Pace, sacriste in dicte sedis, unum pannum aureum cum campo cinerico ad figuris surteys [?] plumbarum panorum qui est integre quem dictus dominus sacrista recepit in comandam ut alia predicta, servex a empaliar est supra Testes sunt discreti Franciscus Heruga et Raumundus aleró presbiteri beneficiati in sede Johannes d'Agramont, Gabriel P, Guillelmus Alegret beneficiati in sede.

[f. 33v-37v, en blanc]

[f. 38r] Aquesta es la capela la qual compra lo capítol del molt noble Guillem Ramon de Monchada condam degà de Leyda la qual stà en una archa de noguer.

Primerament III camis ab amits, ab sos ciyels, ab bels peraments daurats, ab II colàs, II tovalyoles obrades de seda flocades als caps, ab altra tovalyola tota obrada de seda negra e vermelya e flocada. Item dos coxins blanchs. Item altres II coxins coberts de drap d'or olda. Item uns corporals ab lo stoy de velut vermeyl ab x letres de perles. Item una capsà redona d'argent ab senyal de Moncada e a en la dita capsà v anels ligats e i sexel

seu que es trencat, els tres anels son a manera de granats grosses, el altre es una cornelina, el altre safir petit. Item bel safir ab la verga duble d'or.

Item i cofre de ciprés buyt.¹²⁹

Item altre cofre de xipré.

Omnia ista sunt supra.

[f. 38v] Item un altre cofre buyt que no es de ciprés que ere del dit degà, supra est jam.

Hun ordinari episcopal de pergamí, tenet dominus Geraldus episcopus.

Die prima mensis junii anno a Nativitate Domini m^o CCC^o LXXX^o primo Reverendus Dominus Gueraldus episcopus Ilerdensis electus et confirmati, et venerabiles viri Arnaldus Ferrarii decanus, Ludovicus de Sancto Martino sacrista, Bernardus Cescala archiepiscopus Ripacurcie, Caputville Calvonis, archidiaconus benascensis, Arnaldus de Algerii, Matheus Pelicerii, Bernardus de Vallonga et Bartolomeus de Podio Alto, cannicus ecclesie Ilerdense facientes capitulum et capitulantes infra ipsam ecclesiam suprascriptam absolverunt definierunt et quitarunt venerabiles Johannes Perpiniani sacrista condam, Antonium Perpiniani eius fratrem et etiam Raymundum Faeyneri subsacrita per predicto Perpiniani.

[f. 39r] ad tenendum regendum, ad guvernandum sacristia predictum jocalia et alia ad que tenentur sacriste et subsacriste ipsius ecclesie et bona eorum et quorumlibet ipsorum aquibus vis gonibus accionibus et demandis quas capitulum posset habere predicta rote contra eos.

Confessique fuerunt recepissee et habuisse bonum et compotum et rationem legitimam de omnibus que receperant a dicta sacristia cum inventario. Testes Dominicus Company, Dominicus de Puyarolo et Johannes d'Alvero.

Et dictus Antonius Perpiniani requisivit fieri sibi publicum instrumentum que compulsus per dictum dominum episcopum et capitulum predicta reddiderat. Testes predicti.

Eadem die et hora venerabilis Ludovicus de Sancto Martino sacrista qui supra recepit in custodiam a predictis dominis episcopo et capitulo

129. Al marge dret: «ja ni es Totum supra».

omnes capellas, capas, argentum, ornamenta et jocalia et alia quicumque scripta in presente inventario et ea bene et fideliter custodire et tornari si et quoniam locus erit et requisitus fuerit et predicta in infrascripta promisit nunch notarius legitime stipulanti per ecclesia ilerdense et per omnibus et singulis quorum interesit vel poterit interesse et est. Testes predicti.

[f. 39v] Et in continenti, dictus venerabilis Ludovicus de Sancto Martino dictam sacristiam regendam et gubernandam cum omnibus predictis comisit discreto Raymundo Faeyneri beneficiato in ecclesia Sancti Laurentii civitatis ilerdensis ibidem presenti et ea recipienti qui promisit bene et fideliter tenere et custodire et cuius. Testes proxime dicti.

Fuerunt recognita omnia suprascripta et ocularit ostensa discreto Antonio Vitalis beneficiato in ecclesia ilerdense die xxv mensis may anno a Nativitate Domini M CCC LXXX quarto.

Die xxx mensis may anno a Nativitate Domini M^o CCC^o quarto venerabilis Ludovicus de Sancto Martino sacrista ilerdense firmavit absolutionem et quitacionem discreto Raymundo Faeyneri presbitero beneficiato in dicta ecclesia ilerdense de recepte et administrate per ipsum Raymundum in dicta sacristia et ecclesia per ipso domino sacrista usque in presentem diem aliique diceret ut largius poterit per utilitate dicti Raymundi.

Presentibus testibus discreto Michael Berenguer et Antonio Vitalis presbiteris beneficiati in sede ilerdense.

[f. 40r] Et in continenti dictus dominus sacrista sacristiam ipsius eccliam et ibidem existentia et alia que dicte ecclesie consuerunt per sacristam vel subsacristam gubernari comisit discreto Antonio Vitalis presbitero beneficiato in ipsa ecclesia ilerdense et ibidem presenti qui quidem Antonius sponte recepit custodiam et gubernationem ipsius sacristie sedis et alia pro ut est fieri assuetum. Presentibus discrete Michael Berengari et Raymundo Faeyneri presbiteris beneficiati in dicta sede.

[f. 40v, en blanc]

[f. 41r] Librorum sedis inventarium.

Die xviii mensis decembris anno a Nativitate Domini M^o CCC^o LXXX^o primo venerabilis Bernardus Cescala archidiaconus Ripacurcie fecit fieri in-

ventarium de libris ecclesie ilerdense ut sequitur et omnes libri infrascripsi
ti pergameni.

Primerament un missal cobert de blanch ab lo comter primer e apres
hay glories notandis. E apres comence la rubrica Incipit Missale secun-
dum consuete ilerdense et caetera. Et comence lo tex en la segona carta,
placare quis domine, et fenex en aquela carta en lo penúltim vers, os me.
En la penúltima carta comence, semper a periculis, en lo antepenúltim
vers fenex corporis et.

Item altre missal cobert de velut vert e apres del comter comence en la
segona carta, fratres quecumque scripta, et est fenex en lo penúltim vers
d'aquela carta, judica me do. En la penúltima carta, semper me, te lo sen-
yor bisbe en gran.

Item i Evangelister comence en la terça carta, ex istis videre, e fenex en
aquela carta, qui mi servit. La darrera carta comence en la segona linea,
intravit Jhesus, fenex la penúltima linea d'aquela carta, invenerunt sex,
puys seguexen se los evangelis de les passies e exaltet jam angelica notat.

Item hun saltiri veyll e comence, primo dierum, fenex en aquela carta
que comence en la darrera carta, excita, e en aquela pagina fenex, tandem
gloria amen.

Item un capituler veyll e comença en la segona carta, frates quecum-
que, e fenex en aquela carta, cum eo. En la penúltima carta comence, caro,
e fenex, adque omnium.